
 

Nomina Responsabile Progetto “Grid e High Performance Computing” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 aprile 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 87/2009 – Verb. 102 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dipartimento Tecnologie dell’Informazione e delle 
Comunicazioni con nota Rif. Int. 98/09 del 24 marzo 2009, trasmessa con nota del Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0032207 del 15 aprile 2009 e con successiva nota del Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0032982 del 17 aprile 2009; 

PRESO ATTO delle dimissioni del Prof. Domenico Talia responsabile del progetto Grid e High 
Performance Computing conseguenti all’attribuzione dell’incarico di direttore dell’Istituto di 
Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni a far data dal 16 gennaio 2009; 

VISTA la proposta del direttore di dipartimento di nomina dell’Ing. Ignazio Infantino Ricercatore 
in servizio presso l’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni (ICAR) sede di Palermo; 

VISTO il curriculum vitae allegato alla relazione sopra citata; 

CONSIDERATO che il Consiglio Scientifico del Dipartimento ICT nella riunione del 13 marzo 
2009 ha espresso all’unanimità parere favorevole alla nomina; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Progetto “Grid e High 
Performance Computing”; 

RICHIAMATA la delibera n. 319/2008 del 17 dicembre 2008 in cui si precisa che l’incarico di 
responsabile di progetto deve essere conferito prioritariamente a personale ricercatore e tecnologo 
dell’ente e che non è riconosciuta alcuna indennità per tale funzione; 

 
DELIBERA 

 

1. La nomina dell’Ing. Ignazio Infantino come Responsabile di Progetto “Grid e High Performance 
Computing”. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

